
 
 

 
Sito web istituzionale 

sez. PON 
 

Atti-sede 
 
 

DETERMINA DI AVVIO 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e 
socialità). 

 
CUP:H81B21003020006 Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-BA-2021-14 

CUP: H89J21003730006 Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-BA-2021-16 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Grazia Maria Marciuliano 

VISTO il Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 AVVISO prot. n. AOODGEFID/0009707 del 

27/04/2021; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 36 del 19 maggio 2021 di adesione al progetto PON in 

oggetto;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 109 del 21 maggio 2021 di adesione al progetto PON 

in oggetto;  





 
 

 
VISTE le graduatorie definitive prot. n. 17355 del 01/06/2021 da cui risulta nella graduatoria della 

regione Basilicata che la candidatura presentata dall’IC “Pitagora” tra quelle finanziate; 

VISTA la Nota MI n. 17646 avente ad oggetto Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per  la 
scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. Avviso 
pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Apprendimento e socialità. 
 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE - FESR 2014- 

2020; 

VISTO il Decreto Interministeriale n° 129 DEL 28/08/2018; 
 
VISTA la lettera di autorizzazione prot. 6741 del 07/06/2021, che finanzia il progetto con FDE e FDR, 
per un importo complessivo di €. 50.820,00; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 117 del 05/07/2021 di assunzione a Bilancio del progetto 

avviso n. 9707 del 27/04/2021; 

VISTA la richiesta del dovente prot. n. 6212 del 09/05/2022; 

VISTA la necessità di procedere con urgenza all’ acquisto di n. 6 Bee bot e n 1 lavagna magnetica per 

la realizzazione dei moduli “Coding for life” e “I love Coding”; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria nella scheda di progetto del Programma Annuale 2022 per l’ 

Avviso pubblico 9707 del 27/04/2022 ; 

VISTA l’ assenza di convenzioni attive sulla piattaforma CONSIP – determina dirigenziale prot. n. 

6610 del 16/05/2022; 

DETERMINA 

• di procedere mediante affidamento diretto sulla piattaforma MEPA, ai sensi dell’ art. 36 del 

Codice dei Contratti n. 50/2016 e ss.m.ii, per l’ acquisto di n. 6 Bee bot e n 1 lavagna magnetica 

per la realizzazione dei moduli “Coding for life” e “I love Coding”; 

• di aggiudicare la fornitura all’ offerta economicamente più vantaggiosa in termini di rapporto qualità-

prezzo; 



 
 

 
• di individuare quale Responsabile unico del procedimento  il Dirigente Scolastico dell’ Istituto 

Comprensivo “Pitagora” , prof.ssa Grazia Maria Marciuliano.  

 

 

IL DIRIGETNE SCOLASTICO  

Prof.ssa Grazia Maria Marciuliano 

 

 

 

 


		2022-05-16T10:54:15+0000
	MARCIULIANO GRAZIA MARIA




